C Possessiōez fundi l3 credi tor p viz igrediat iulie legis vis priuate⁹ reus deferri potest.

C Accedēs ad rē ab alio possessaz cā ex/ pellēdi illū de possessione: si ea occasione homicidiū interuenit: siue ex parte insitētis: siue ex pte resistētis ēad mortē dēnā/ dus: r appellare non potest. h. d. l. nostra quā no. bal.

C Imp. stā. a. ad. catulinū. Lex. vi.

C Aonia multa facinora sub vno violentie noie p̄tinentur cū alijs vim inferre certatib⁹: alijs cū indignatiōe resistētib⁹ vberā ce/ desqz crebro deteguntur admisse placuit. si forte qz vt ex possidentis pte vt ei⁹ q vt possessiōez temerare tēptauerit interēpt⁹ sit: in eū suppli cū exerceri q vim facere tēptauē rit: r alitri pri cāz maloz p̄buit: r non iam relegationē aut depor/ tationē insule plectetur: sed suppli cium capitale excipiat nec interpo sita prouocatione sententiam que in eum fuerat data suspendat.

C Expulsus p̄tra expulsoz pōt tam ciui liter agere q̄ criminaliter accusare in cri minali legitime se subscribēdo. hoc p̄mo. Si expulsus ex interuallo suuz deiecit ex/ pulsoz potest interdicto recuperatoz io ci uiliter cōueniri. r causa p cōdēnationē ter minata criminaliter deportandus accusari exinde si veniat criminaliter cōdēnādus. h. d. bal. Et duo facit qz primo dat cōsiliuz per viā iuris. secundo punit eū qui suo sus cepto cōsilio superbiam sequitur volunta tis. secunda ibi qz si omissa. secūdū Ddof. r l. y.

C Idem. a. ad Bassum. Lex. vij.

C S; qz ad se fundū vel qdcun qz aliud asserit p̄tere: ac re/ stōnē sibi p̄petere possiōis putat: aut ciuilit̄ super possidēdo agar

C Dru. pan. fe. di. l. j. §. cum arietes. et. s. vnde vi. l. meminerit. et dic. s. de accu. l. fina.

C Relegatione. que est pena legis iul. de vi priua.

C Deportatione. que est pena publice violentie vt dixi. s. e. l. ij.

C Suspendat. no. sic. s. quo: um appella. non reci. l. obseruare. r. j. de fal. mo. l. j. §. j. et. j. ti. j. §. j.

C S; qz ad se fundū. de fundo que possidēbā me deiecisti: debeo vt ciuilit̄. scz petitorio vel possessioz io repetere: vel criminalē ac cusationē de vi instituire et iscrivere. Si at ex interuallo mea auctozitate te deiecerō ages p̄ me de violēta possessiōe p̄ interdictū vnde vi: et po/ stea rialiter de vi me accusabis: et vsqz tūc differret pene ipositio.

C Quodcuqz aliud. vineam vel domum.

C Agat. i. interdicto vñ vi p̄ possessiōe. vel. i. rei vñ. noie rei posse. Solēnitate

C Aonia. vide ra tionē quare du rius puniri pro homici/ dio debeat.

C Cōtinent. vt dāni datio. iniuria. vulneruz illatio r hōicidia sic. s. d̄ his qui ad eccle. confu. l. ij.

C Certatib⁹. i. possessio ne predi auferenda.

C Interempt⁹. sit no. quod non distinguit a qua parte sit interempt⁹ nec a quo. Dicas tñ qz si potuit se sine homicidio defendere aggressus qd tenet. vt. s. vnde vi. l. j. r. ff. ad legē aquil. scien/ tiam. §. q̄ cū aliter. r. l. si plagis. §. j. Itē an nubi/ lominus tenet occisor: qz dici pōt sim. Itē. nihil enim vetat plures de eo dez homicidio teneri ni/ si ad defendendū fecerit

C Suppliciu. corpora lis pene scz capitale. vt subicit. s; nūqd iuuātes eū si in a liquo dānet po terunt agere mādati: vt ex stipulatiōe si p̄miserit reddere dāna. Rñ. non qz cū sit turpis p̄missio potior est d̄ditio possidē tis. vt instit. mā. §. illud Itē nota hic puniri affe ctū vltra q̄ se extendat: qz hic. violētus solā pos sessionē hēre affectauit si occidere. vñ voluntas r propositū nō distinguit hic maleficiū q̄ est alibi. vt. ff. ad legē cor. d̄ sicca. l. j. §. diuus. sic de termi no moto etiam ignorās punitur. vt. ff. de termi. mo. l. ij. in fi. Sed in hōc est p̄ illa lex. qz ibi min⁹ punit ignorās quod hic non est. Solu. hic plu/ ra delicta et mala sunt. vel ibi in splendidiorib⁹ dicit vel ibi nō fuit viz aliqua.

C Temptauerit. i. tem ptādo fecit. vel tempta/ uerit quantum ad abla tionem quod facere nō potuit.

C Debuit. sic. ff. si q̄

Homici/ dium pu/ nibile cō/ mittit ag/ gressus occidens q sine hōi cidio se d̄ fendere potuisset.

Volūtas r ppositū qnqz non distinguit maleficiū

a Solennitate. s. inscribēdo solēniter. vt dixi. s. de accu. l. pe.
b Excipere. vt. s. de accu. l. fina.
c Interpellatione. iudiciali.
d Intulerat. sui auctoritate.
e Violentie causam. idest causa possessionis in qua cōmissa est vio-

lencia et in qua de violētia incidenter queret: et postea principaliter in forma accusatiōis. S3 qñ tractabitur hec causa. Rñ. anteq̄ querat vel tractet quis dñs eorū: sit: vel nō: vel quale ius habeat in re aliquis eorum. et hec plana. Vel dic ante oia id est ante q̄ de crimine in forma accusatiōis querat et sic cōcor. s. de appella. l. j. et ff. de iudi. si de vi. et ff. eo. qui cetu. s. j. S3 cōtra. j. qñ cini. act. cri. pñ. l. j. vbi dicit actori dari electionē ciuilem vel criminale quā velit prius querere. Sol. nullū est cōtra. qz siue primo agatur ciuilitur siue criminaliter ante oia examinatur crimen incidenter. nec aliter de interdicto vñ vi querit nisi prius violētia patefacta. Vel dic ante oia. i. ante accusatiōem criminale scz si voluerit expulsus. Vel ante oia. i. p̄cipue. Sed querit quare de interdicto vñ vi examinatur cū certū sit eā cōmissā. p̄stanti em̄ posuit qz sit illata cū dixit et intulit. Rñ. deo expone intulit. id est intulisse dicat. sic ff. de p̄trabē. emp. l. si in emptione. et ff. de vsu fru. leg. l. si alij. in si. fm̄ quosdā. Alij q̄ licet cōstet de vi: dicebat tñ qz in cōtinēti fecerat et sic sibi licuerat. vt. ff. de vi et viar. l. q̄ possessionē. Vel fm̄ Azo. l. 3. cōstet dicebat tñ qz causa sui iuris p̄seruadi fecerat: vt qz dñs fructuariū vel vsuariū deiecerat. vñ opus est queri quo aio fecerat. 3o. posuit casū de hoc qz si omisa et c. qz in cōtinēti repulit. et qd dicit. j. reparantur iura prius. scz damni et qd subicit restituta exponit. i. restituito damno.

f Quis. ad quē puenit scz posterius. naz prioz vis fuit assumpta p̄ secundā ex intervallo factā vt iam ex interdicto p̄ prima nō possit agi. vt hic. et ff. de vi et vi arma. l. qui possessionē. Idem in crimine p̄ hanc legē. et ad hoc. s. vnde vi. si qz in tantā. Sed aliud in interdicto qd vi aut clam. l. si alius. s. bellissime. et aliud in toto generali nil dolosus doloso. vt. ff. de dolo. l. si duo.
g Expulsum. scz posterius.
h Amisse possessionis. idest ipsa possessio cūz omni damno. vt et ff. de vi et viar. l. j. s. illud. et s. rectissime. et s. si fundum.
i Agitur. p̄ actionem legis in re de vi.
k Destinatus. quali quali p̄sumptione. p̄ hoc qz in ciuili est dāna tus: tñ nō plene: qz in accusatione plenus erit p̄bandū. vt. s. de p̄ba. l. fina. et poterit multis ex causis vincere qui amissit: s3 ex eadē causa: vt ff. de adulte. l. denunciasse. s. penul.

aut impleta solēnitate iuris crimē violētie opponat: nō ignarus eā se sniam subituz si crimē obiectuz nō potuerit cōprobare quam reus d3 excipe. **Q**d si omisa interpellatione vim possidēti intulerat ante oia violētie cām examinari p̄cipimus: et in ea requiri qz ad quē puenit possidētē: vt ei quē p̄stiterit expulsum amisse possessionis iura reparent eadēqz p̄tinus restituta si crias q̄stio agite violētius pene nō i merito destinatur in totū litis terminū differat: vt agitato negotio p̄ncipali (si p̄ eū fuerit iudicatum) in insulā deportet: bōis oib3 abrogat.
Seruus qui p̄prio motu vim intulit d3 mori: sed hortatu vel iussu dñi pena mitiga. et ideo dānat in metallū. h̄ p̄mo Viles p̄sone q̄ bis aut sepius violētiā cōmiserūt debēt atrocius puniri q̄ q̄ semel tm̄. h̄ scdo Puniri iudex qz illatā differt vidicare vel remittat: vñ iponit minorem penā qz debet at imponere. h. d. Bal.

Impa. Valē. et Theo. aa. et cc.
Seruos qui fecisse violentiā p̄fessionibus testiu aut p̄prijis docebunt: si id scio dño cōmiserint postremo supplicio de ditos luere perpetrata censemus.
Qd si illi metu atqz exhortatiōe dñoz violētiā admiserint: palā est fm̄ legē iuliā dñm infamē p̄nūciatū loci ac originis p̄prie dignitate nō vti. **S**eruos nō quos furoribus talib3 paruissē p̄stiterit metallo post sniaz dediviles aut infames qz p̄sone et hi q̄ bis aut sepius violētiā p̄petrasse p̄uincēt: p̄stitutio nū diuialiū pena teneant. **J**udicē vero nosse op3 qz graui infamia sit notādus si violētie crimē apud se p̄batū distulerit: seu omiserit: vñ impunitati donauerit: aut molliorem qz p̄stitutū penā p̄tulerit.
Par crimen est rapere: et rapinam sci enter receptare. h. d. Bal.
Imperato. Hono. et Theo. aa. Aurelio
Rimen nō dissimile est rape re: et ei qui rapuit raptā scientem delictū seruare.

l Differatur. puniri. et dic in terminū litis. i. post finem litis ciuilis et sequentis criminalis.
m Principali. scz de possessione ciuilitur.
n Iudicatum. scz subsequenter in criminali.
o Abrogatis. tacite. vt. s. si reus vel accusa. mor. fue. l. si. Sed que-

Maladrios et boies male p̄ditionis qz nō d3 retiere nec receptare als punif. bal.
Impa. leo. et Anto. Nico. et.
Omibus per ciuitates et agros habendi bucellarios vel ysauros armatosqz seruos licē etiā volum⁹ esse p̄clusas. **Q**d si qz p̄ter hec q̄ nostra māsuetudo salubrit ordinant armata mācipia seu bucellarios aut ysauros in suis p̄cedijs aut iuxta se b̄re tēptauerit post exactā centū librarū auri p̄denatiōne vindictā in eo seuerissimā p̄ferri sancim⁹. **A**iri qz clarissimi p̄uinciarū rectores in speculis eē debent ne qz audeat hec statuta n̄e mansuetudinis in aliquo violare.
Sciētes qz ex dissimulatiōe dignitatis et admistratiōe cingulo p̄uabunt: et post centū librarū auri mulctā salutis viteqz sue piculum sustinebunt. **P**rimatibus videlicet apparitionis sue persone p̄ter amissionē fortunaz suarū capitali quoqz supplicio feriendis.

De raptu virginum seu viduarū necnō sanctimonialium.

Pro raptu mulieris honeste iponit pena amissionis capitis. Et deprehensus in flagratie crimie. i. in instati p̄t a cōiunctis p̄sonis et tutoribus et curatoribus mulieris occidi p̄t. **S**ngies vbiqz cōprehendi p̄t et d3 ad mortē dānari. Res v̄o raptiū non publicat: s3 si rapta non sit ingenua successorib3 reseruant: si aut sit ingenua ipsi applicant. et pena q̄ iponit raptiū imponitur p̄stantib3 eidē auxiliū et fauorē in ipso raptu. et rapta n̄ p̄t nubere raptori. h. d. tota lex in effectu et hoc vltimū dictū d3 p̄cedere primū dictū. Bal. vel sic. **I**sta lex h3 p̄ncipaliter duas p̄tes. qz p̄rio loquit de pena imponēda rōne huius criminis in p̄sona raptoris. Secūdo ponit de pena imponēda raptori in bonis. scda incipit ibi. et siquidē. **P**ria pars facit q̄ttuor qz p̄mo p̄mittit crimen detestatū. Scdo p̄ crimine isto imponit pena capitalis. Tertio dat licētiā q̄bul dā occidēdi raptores inuentos in crimine Quarto monet iudicē qz p̄denet raptores fugietes: et qz oēs vltio tradat supplicio forti declinatione r̄p̄p̄latiōe remotis. bal.
Imperato. Iusti. Hermogeni. magistro officiorum.

Tim. xiiij. Lex. vnica.

si quēqz in si. et j. de his qui latro. occul. l. j. s3 tamen hic est p̄tra. arg. j. ti. j. s. penes. Vel fm̄ Azo. sic si ponas aliquē rapere et alius scientem delictum seruare rem raptam raptoris alterum crimen predictoz nō alteri dissimile. et sic est bona grammatica.
Omibus bucellarios. latrones sunt qui a minimis iceperūt. puta a bucella panis. vel verius. qz ponunt in ore captorū lignum vt non clamēt vt. de p̄uersis sancti lazari factū fuit.
Ysauros. qui sunt perfidiores latrones alio vi. s. de ferijs. l. p̄uinciarum.
In speculis. sic. s. de p̄riua. car. l. j. et facit in auf. de armis. in p̄ncipio collatio. vj.
De raptu virginū vel viduarū necnō sanctimonialiū. Specialiter de quadā rapina vel violētia dicit post generalē tractatū de vi.

ro si incōtinēti recupero an desino vsucapere. Itē an habeat locū pena legis. si qz in tantā. Rñ. nec desino vsucapere: nec locū habet si qz in tantam.

Seruos. cōfessio vel si in tormētis ita qz p̄seueret. vt. ff. de q̄stio. l. j. s. diu⁹ seuerus. et s. si quis vltro.

Supplicio. i. mortis. vt. ff. de penis. l. vltimū. Et sic nō. qz plus serui q̄ liberi puniunt. vt patet. s. eo. si criminis. in p̄ncipio.

Scom leges. vt. ff. ad legem inliam. de vi p̄riua. l. ij.

Seruos. metallo. in aliquo ergo parcutur etiā in atrociorib3 si dño pareat. vt et. s. ad. l. in liā. de adul. l. gracc. et facit. s. d. noxa. l. seru⁹.

Infamesqz p̄sone. scz dñoz. nā scz i dignitate erāt et sic nō. plus vilē q̄ nobilē ex equali facto puniri. vt h. et ff. de incen. ru. l. pedius.

Sepius. not. plus puniri sepius delinquēt. sic. s. de epif. audi. l. ij. in fine.

Pena. qz forte capite puniunt fm̄ quosdā vel saltē pena huius l. de vi et etiā fm̄ Azo. forte p̄vi p̄riua depoztabit. vt sic i aliquo augetur. et facit ad. l. j. de pe. l. q̄ sniam. et ff. de in iu. s3 si vni⁹. s. nō solū. et de act. et obli. seruus.

Impunitati. absolūdo. Accur.

Rimen. malā facit grammaticam. nā debet et crimina dicere hoc modo. hic duo scz rapere et seruare raptori raptā sciēter non sunt dissimilia crimina sic et ibi factuz est vespere et mane dies vn⁹. Quia ergo est equele crimē videt equalis pena. vt. s. de epi. et cle.

Delictorū equele penaz patitur.

Bucellarios sunt.

Sim facere qñqz licet.

Raptores. & ginu bone/ staru. secus est in mere/ trice: vt. s. ad. l. iulii de adul. que adulteriū. vt ff. de furtis. l. verum. & determinat hec dictio honestas: etiā sequētia. Sz nōne hec est lex su/ perflua pillaz. s. de epi. & cleri. l. raptores. Rñ. qz multa sunt hic q̄ nō sunt ibi. & de nupta. & de sponsa. & de liberti/ na. & parētibus. & de rap/ ta q̄ nō possit nubere raptori.

Biduarū. que aut sint & dicant vidue: di/ cif. ff. de verb. sig. l. ma/ lum. §. vidue.

Capitis supplicio. vt. ff. ad. l. iulii. de vi/ publi. qui cetū. §. q̄ va/ cantem.

Restitui non pōt. etiā a deo fm Aug. l3 omnia deo sint possibilis vt. xxxij. q. v. c. si paul. sed illud aliter ibi expo/ nit. etiā a deo pōt resti/ tur: nō ab hoīe vt hic.

Quicquid. cu3 plerūq̄ in talibus rapinis ho/ micidia ppetrentur.

Conici interficiantur. hoc ipso q̄ inueniū tur in flagranti crimine & facit. ff. d̄ ritu nup. l. palam. §. que in adulte/ rio. Sz an idē si cogna/ tus patiatur rapinā q̄ eius cognati possint re/ sistere. Rñ. sic vt no. ff. de vi & vi arma. l. iij. §. cum igitur.